Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Seivicios
Invenlarios
Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulanles

Otros Activos Circulanles
Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efeclivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Activos intangibles

Depreciacién, Delerioro y Amortizacion Acumulada de Bienes

Activos Diferidos
_Estimacion por Pérdida o Delerioro de Activos no Circulantes
Otros Aclivos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

Instituto de Capacitacion para los Trabaj

dores del Estado de Baja California Sur

Estado de Situacion Financiera
Al 31 de Agosto de 2025
{Cifras en Pesos)

6,036,721 8,590,483
9,481,391 7,838,566
107,772 171,489
0 0
0 0
0 0
0 0
15,625,884 16,600,538
0 0
0 0
0 } 0
8,291,557 8,264,402
77,744 77,744
0 0
0 0.
o | 0
0 0
8,369,301 8,342,146
23,995,185 24,942,684

Bajo prolesla de

vordad doclaramumm Finanagros

5, son razonablemente cf

e G Share:
Directora General de ICATEBCS

INSTITUTO DE CAPACITACION

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documenlos por Pagar a Corto Plazo = =
Porcion a Corto Plazo de la Deuda Pdablica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Adminislracién a Corto
Plazo

Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante
Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo .
Pasivos Diferidos a Largo Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Adminislracién a
Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes
Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capitat s i
Actualizacion de la Hacienda Publica /Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revaluos
Reservas
Reclificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria

Resullado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Tatal del Pasivo y Hacienda Publica /Patrimonio

o
\v ICATEBCS

=V s
Wi s T
W _dl IRART - A
1,139,928
0
0
0
0
0
0
0
1,139,928
0
0
0
0
0
0
0
1,139,928
0
0
0
0
22,856,257
1,619,982
21,235,274
0
i
0
0
0
0
22,855,257
23,995,185

2,653,333

0
]
0
0
0

=1

2,653,333

coooo

2,653,333

oCc oo

22,289,351
5,074,666
17,214,685
0

0

0

0
0

22,289,351

24,942,684
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PARA LOS TRABAJADORES

DEL ESTADO DE
BAJA CALIFORNIA SUR

Lic. Mayell Adriana tm‘sz Ramirez
Encargada Frovis irection de Adminiktracian




